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Grodzki Urząd Pracy w Krakowie po raz dziewiąty wziął udział w globalnej inicjatywie promującej postawy
przedsiębiorcze wśród młodych ludzi – Światowym Tygodniu Przedsiębiorczości (14–20 listopada 2016 r.).
Prowadzony przez urzędników i specjalistów cykl spotkań informacyjnych i warsztatów instruktażowych
cieszył się sporym zainteresowaniem początkujących przedsiębiorców. Ze względu na dużą liczbę chętnych
jedno ze spotkań zostanie powtórzone w grudniu. Łącznie w wydarzeniach zorganizowanych przez Grodzki
Urząd Pracy uczestniczyło 167 osób.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości jest organizowany od 2008 r. W Polsce wydarzenie to koordynuje
Fundacja Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. Oficjalnym partnerem ŚTP – już po raz siódmy –
jest Województwo Małopolskie. Grodzki Urząd Pracy w Krakowie co roku przygotowuje z tej okazji
specjalną ofertę dla osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej. W tym roku
zorganizowano cykl 5 spotkań składających się na swoiste ABC początkującego przedsiębiorcy. Ci,
którzy odwiedzili w tym czasie GUP, otrzymali wiedzę i wskazówki niezbędne, żeby ruszyć z własną
firmą.

Na wykładach i prezentacjach, które odbywały się przez pierwsze dwa dni (14 i 15 listopada),
urzędnicy – specjaliści ds. programów omawiali możliwości uzyskania wsparcia finansowego przez
osoby zakładające działalność gospodarczą – a więc odpowiadali na pytanie, jak i gdzie można starać
się o środki na rozkręcenie własnego biznesu. Była mowa o dotacjach przyznawanych przez GUP,
jednorazowych środkach z Funduszu Pracy, a także o wsparciu, jakie oferuje Europejski Fundusz
Społeczny (EFS) i Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). W spotkaniach
wzięli też udział przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego, którzy w
sposób przystępny omówili kwestie składek na ubezpieczenia społeczne, ulg dla przedsiębiorców,
obowiązków podatkowych, dostępnych form opodatkowania oraz formularzy, na których trzeba
składać zeznania podatkowe.

W trzecim i czwartym dniu ŚTP (16 i 17 listopada) w Grodzkim Urzędzie Pracy odbyły się warsztaty
instruktażowe dla osób ubiegających się o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej.
Uczestnicy dowiedzieli się, jak uzupełnić wnioski o przyznanie dotacji ze środków FP, EFS lub PFRON.
Prowadzący warsztaty specjaliści ds. programów oraz kierownik Referatu Instrumentów Rynku Pracy
szczegółowo omówili wnioski, wskazując te elementy, na które należy zwrócić szczególną uwagę.
Przeanalizowali również najczęściej popełniane przez wnioskodawców błędy. Na zakończenie
warsztatów przedstawiciel Instytutu Turystyki w Krakowie przekazał uczestnikom informacje na temat
programu „Siła Kompetencji”, w ramach którego osoby bezrobotne mogą ubiegać się o dotacje na
działalność gospodarczą.

Ostatni dzień (18 listopada) poświęcony był konstruowaniu biznesplanu – „Najważniejsze elementy
biznesplanu, które można wykorzystać we wniosku o dotację z urzędu pracy”. Liczba
chętnych na to spotkanie była tak duża, że urzędnicy postanowili je powtórzyć – odbędzie się ono 8
grudnia.



Światowy Tydzień Przedsiębiorczości ma też wymiar edukacyjny. 17 listopada przedstawiciele
Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie przeprowadzili w Technikum Geodezji i Kształtowania
Środowiska spotkanie informacyjne dla 40 uczniów na temat „Dotacja do pierwszej działalności
gospodarczej”.

Wydarzeniami towarzyszącymi w ramach ŚTP były zlokalizowane w siedzibie Grodzkiego Urzędu Pracy
w Krakowie punkty informacyjne:

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, gdzie uczestnicy spotkań, klienci i pracownicy urzędu mieli
możliwość zakładania kont Platformy Usług Elektronicznych,
Instytutu Turystyki w Krakowie, gdzie osoby zainteresowane mogły przystąpić do projektu „Siła
Kompetencji Instytut Turystyki w Krakowie Sp. z o.o.”.


